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Banen Lige Nu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Greenkeeper teamet har arbejdet meget på greens den seneste tid. Alle greens er prikket, topdresset og 
tromlet, vandet både fra naturen og fra vandingsanlæg. Resultatet er at ”tørkepletter” er væk og greens står 
flotte og indbydende.  
 
Som den opmærksomme spillere har bemærket har vi ændret på tee sted markeringer, således de ligger i 
plan med græsset. Det betyder at greenkeeperen ikke skal af og på klipperen når teested skal klippes. Lig 
med tidsmæssig besparelse, som kan bruges på andet vedligehold. 
 
Samtidig ændrer vi også så teested markering dækker ca. halvdelen af bredden på teestedet, for at spare på 
slidtage, og højne standarden på teestederne. 
 
Den ene side af teested markering var samtidig en ”kop” 
til broken tees. Den vil nu være nedgravet på højde med  
hvor afstand på hullet er markeret. I første omgang som  
som forsøg på hul 1. Husk at samle dine broken tees op.  
 
Generelt er der fuld fokus på vores teesteder, og  
greenkeeper teamet reparerer og udbedrer hvor  
det er nødvendigt. 
 
På hul 12 er der nu opstillet flot trappe, så man kan se hvor  
den forangående bold er nået til, inden man slår ud.  
Sikkerheds hensyn. 
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Desværre er der opstået problemer med dræn på hul 4 – ved green 
 
Greenkeeper teamet er straks gået i gang med at reparere skaden. Kostede et par træer da rødderne var 
skyld i problemet.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ny Kasserer i HGK Bestyrelse 
 
Som nævnt i tidligere udgave af HGK News har Lene Flytkjær Lundsgaard  
besluttet at trække sig fra Bestyrelsesarbejdet i HGK, og der har været opslag 
efterinteresserede til posten. 
 
Iflg. HGK vedtægter §6 ”I tilfælde af vakance i bestyrelsen supplerer  
bestyrelse sig selv, indtil næste generalforsamling.” 
 
Vi kan hermed med glæde annoncere at ny mand er fundet til posten. 
 
Valget er faldet på HGK Medlem Tommy Jensen, som har været medlem af 
HGK siden 2010, er gift med Hanne, også medlem af HGK og de er bosiddende 
i Aarhus V. 
 
Tommy er uddannet revisor frem til 1991, og efter en ansættelse i større Revisionsfirma startede  
Tommy hos Tulip Økonomiafdeling. I dag bestrider Tommy stilling Senior Director Finance & Tax,  
Tulip Food Company  
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Covid-19 - Kun få restriktioner tilbage 
 
Efter de seneste udmeldinger fra Sundhedsstyrelsen og diverse ministerier er der kun få, men vigtige 
restriktioner tilbage. 
 
Den vigtigste er nok forsamlingsforbuddet på 50 personer.  
 
Denne begrænsning kan specielt blive en udfordring i forbindelse med indtjekning, betaling, fælles 
informationer og præmieoverrækkelse i forbindelse med Gun-starts turneringer, men hvis alle er 
opmærksomme på forholdene og overholder de generelle retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen bliver det ikke 
et problem. 
 
Restriktionerne i forbindelse med brug af træningsfaciliteterne og spil på banen er de samme: 
 

 Er du syg eller har symptomer, så bliv hjemme. 

 Tidsbestilling via GolfBox anvendes som normalt. 

 Vi anbefaler at starttider bekræftes ved brug af GolfBox App’en, men det er muligt at bekræfte på 

touch skærmen. 

 Greenfee kan betales på MobilePay 900072 

 Der kan udskrives scorekort! 

 Medbring håndsprit og afsprit jævnligt hænderne. 

 Undlad at bytte scorekort – udfyld dit eget og få en mundtlig accept fra markøren (skriv nr. og navn 

på markøren på) efter runden 

 Hold den anbefalede afstand til golfklubbens ansatte/frivillige og efterlev deres anvisninger. 

 Hold minimum en meters afstand til andre golfspillere. 

 Undgå fysisk kontakt med andre golfspillere og deres bolde/golfudstyr/scorekort.  

 Begræns så vidt muligt berøring af flagstangen eller andre kontaktpunkter som berøres af mange 

personer 

 Lad være med at give hånd eller kramme før og efter runden. 

 

Gå ind i Café 19 – køb en fadøl/vand eller et glas vin og måske en bid brød!
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HGK Turneringsplan 2020 
 
Med ovenstående lempelse på Covid-19 restriktioner er vi nu klar til at starte HGK Turnering 2020 op. Der vil 
være enkelte ændringer i den allerede annoncerede Turneringsplan, få sponsorere udsætter til 2021, og 
andre flyttes rundt 
 
Så vi starter som vi har gjort siden klubben startede for 27 år siden. Tidligere har det været Tøjeksperten 
Bjørn, men efter navne ændring så nu med ”BJØRN Herretøj – Outdoor Åbningsturnering” – søndag den 
28. juni 
 

 
 
Tilmelding som normalt på GolfBox – deadline for tilmelding fredag den 26. juni kl. 12:00 
 
Der er iflg. myndighederne små restriktioner i forbindelse med afvikling af golf turnering med gun start. 
Lokale politi myndighed er kontaktet for endelig godkendelse. 

 
 

 
 
DGU Danmarksturnering 2020 
 
Også Danmarksturneringen er påvirket af Covid-19. I løbet af de seneste måneder har der været alt fra 2020 
udgaven af Danmarksturneringen droppes, til forskellige former for afvikling. Beslutningen faldt på at alle 
hold spiller 3 matcher, og alle på neutral bane.  
 
Opstart skete i weekenden 13. – 14. juni, hvor alle 4 hold fra Hammel Golf Klub var i kamp – og med meget 
flotte resultater 
 
Dame 1. Division Pulje 2 HGK mødte Herning i Viborg GK - sejr til HGK med 10-2 
 
Dame Kvalifikation Pulje 4 her mødte HGK Horsens i Norddjurs - sejr til HGK med 6-3 
 
Herre 4. Division HGK mødte Viborg i Lyngbygaard - sejr til Viborg med 8-4 
 
Herre Kvalifikation her mødte HGK Tollundgaard i Søhøjlandet. Sejr til HGK med 12-0 
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Søndag var programmet: 

Dame 1. Division HGK mødte Viborg på Breinholdtgaard. sejr til HGK med 10-2. HGK Fører sin pulje  og 
er reelt klar til opryknings spil til Danmarks fornemmeste række ”Santander Division”.  
 
Dame Kvalifikation HGK mødte Norddjurs i Randers Fjord. Sejr til HGK med 8-1. HGK fører sin pulje á point 

med Randers Fjord.  
 
Herre 4. Division HGK mødte Lyngbygaard i Mollerup - smal sejr til Lyngbygaard med 7-5. HGK ligger no. 3 i 
sin pulje. 
 

Herre Kvalifikation HGK mødte Silkeborg Ry i Tollundgaard. Sejr til HGK 6,5 vs 5,5. HGK fører sin pulje  
 
Fantastisk Flot weekend for HGKs hold 
 
Hammel Golf Klub har også lagt græs til afvikling af Danmarksturneringen 
 
Lørdag 13. juni 

 Herre 4 Division Mollerup vs Lyngbygaard 2-10 

 Herre Kvalifikation Søhøjlandet vs Silkeborg Ry 6-6 

 Dame Kvalifikation Randers Fjord vs Norddjurs 5-4 
 
Søndag 14. juni var programmet 

 Herre 4. Division Viborg vs Mollerup 8-4 

 Dame 1. Division Breinholdtgaard vs Herning 1-11 

 Dame Kvalifikation Horsens vs Randers Fjord 4-5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HGK 1. Division Damer 
 
Så blev det endelig Danmarks turnerings weekend. Efter at DK turneringen er blevet reduceret til 3 matcher 
på neutral bane, stod det hurtigt klart for alle hold at meget kunne afgøres allerede i første weekend. For 1. 
Div. damerne betød den nye struktur, en tur til Viborg for at møde den evige rival Herning og søndag var det 
Breinholtgård der skulle ligge bane til mødet med Viborg 
 
Spilleformatet i 1 Div. er 2 foursomes om formiddagen og 4 singler om eftermiddagen, så en god start er altid 
velkommen. Søstrene Lasthein var klar fra start og kørte hurtigt en 7/6 sejr i hus, Sofie og Mathilde fandt ikke 
rigtig rytmen på forni, men fik dog en sikker 3/1 sejr sikret. Perfekt udgangspunkt inden de 4 singler foran 4-
0. De 4 singler gav 3 sejre og Herning var slået 10-2 ! 
 
Fuld af optimisme kørte pigerne mod Esbjerg for at møde Viborg om søndagen i ”finalen” om puljesejren. 
Viborg havde, som HGK, vundet stort om lørdagen så der var lagt op til et spændende opgør.  
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Men det blev det ikke, HGK pigerne var super skarpe fra start, Sofie og Mathilde lukkede hurtig deres 
foursome med 6/5, og kunne nu se Anne og Sara på de sidste huller. Her var der lige ved at blive spænding 
om resultatet, men da Anne slår et fantastisk slag på hul 17 ca.165 m til en vanskelig pind på en green 
omgrænset af bunker og vand, falder der lidt ro på….ihverfald for os der så på.  
 
1 up og ud på hul 18 et langt par 3 hul. Viborg og vi ligger begge i tyk rough lang af hullet. Viborg ligger den 
ind til 0,5 meter fra hullet og desværre kommer vi kun på forgreen ca.7 meter fra hullet. Heldigvis er Anne 
kold og putteren varm, sænker det svære putt, og vi vinder også anden foursome. Igen foran 4-0 inden 
eftermiddagens singler.  
 
Og som dagen før vinder pigerne igen 3 ud af 4 singler og dermed matchen 10-2. Disse resultater betyder at 
HGK er vinder at 1. div pulje 2, ganske enestående bedrift af de 4 piger der alle har fået deres ”golfopvækst” 
i Hammel Golf Klub. Og afhængig af resultatet i den anden 1 division, så kan pigerne faktisk rykke direkte op 
i Santander. 
 
Santander Divisionen er højeste række i Danmark!. Hvis den direkte oprykning ikke sker, er der en chance 
mere i oprykningsspil den 12. -13. september. 
 
FANTASTISK GODT GÅET PIGER…. 
 
Nick Christensen, Holdleder Dame 1. division 
 
HGK Herre Kvalifikation 
 
En kort opsummering af weekends 2 kampe i Herre Kvalifikationsrækken. 
 
Vi startede lørdag på neutral bane i Søhøjlandet, hvor vi spillede mod Tollundgaard. Vi var på papiret langt 
det stærkeste hold, da vi stiller med en del tidligere førsteholdsspillere. Der var på intet tidspunkt tvivl om, at 
vi ville vinde, spørgsmålet var bare hvor stort. Vi vinder 12-0. 
 
Søndag mødte vi Silkeborg/Ry på neutral bane i Tollundgaard. Et på papiret noget stærkere mandskab end 
om lørdagen. Silkeborg/Ry blev besejret med resultatet 6,5 mod 5,5, og vi skulle helt hen til sidste put på hul 
18, for at finde en afgørelse. Vi har på det tidspunkt vundet en single, en foursome og tabt to singler og vi 
skulle derfor mindst dele den sidste matchen. Vores hold var 1 hul nede/bagud efter hul 16 og skulle derfor 
som minimum dele og vinde hul 17 og 18 eller omvendt. Derfor stor spænding om resultatet. Vores hold 
lavede en sikker par på hul 17 og Silkeborg laver bogey og vi kom dermed på lige/all square. Nu skulle vi så 
”bare” dele hul 18 og det skete med to slag fra tee til green og to put.  
 
Sådan! Sikker par og vild jubel. 
 
Som kaptajn var jeg vidne til rigtigt mange gode slag, men samtidig også vidne til nogle sjove episoder. Som 
f.eks. da vores første single lørdag delte hul 13 i triple bogey. Selv meget gode spillere med lavt hcp. laver 
bogey. � Desværre så jeg ikke, da vores først foursome lavede eagle på hul 10 mod Silkeborg om 
søndagen. (De vinder hullet efter kun af have drivet ud) � 
 
Fed oplevelse og weekend som kaptajn. 
 
Jakob Demant, Holdleder Herre Kvalifikation 
 
HGK Dame Kvalifikation 
 
Kvalifikationsholdet for damer var den 13. & 14. juni i hhv. Norddjurs og Randers Fjord for at møde holdene 
fra Horsens og Norddjurs i den nye reviderede og forkortede version af turneringen, hvor alle spiller på 
neutral bane. Begge baner stod godt men især Randers Fjord fortjener ros for en toptrimmet bane med 
hurtige greens. 
 
Norddjurs’ smalle fairways inde i skoven var udfordrende, men Hammel formåede at holde bolden i banen 
og vandt alle tre singler ed hhv. 5&3, 4&2 og 2&0. Foursome var bagud det meste af matchen men ved 
dormie nede med 4 huller, lavede den et flot comeback og havde nær delt matchen på 18. hul. Kampen mod 
Horsens blev således vundet med flotte 6-3. 
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Et topmotiveret hold satte derfor søndag morgen fra start Norddjus under pres. Flot spil resulterede i tre 
suveræne sejre til singler og foursome på 9-8, 8-7 og 6-5. Den sidste single gik helt til 18. green, hvor kun en 
hulkant forhindrede Hammel i at gøre rent bord. 7-1 endte kampen mod Norddjurs, så nu er vi klar til 
puljefinalen mod Randers Fjord til august, hvor det gælder en plads i oprykningsspillet til 3. division. 
 
Godt kæmpet piger - det er en fornøjelse at være jeres holdkaptajn, og husk I har en is til gode! 
 
Niels Jørgen Strøm, Holdleder Dame Kvalifikation 
 

HGK Herre 4. Division 
 
Første opgave for 4.div herre var i Lyngbygaard mod Viborg, og dagen efter i Mollerup mod Lyngbygaard. 
 
Det har været en pointfattig weekend, eftersom slutresultatet blev 0 point. 
 
Begge dage var kampene tætte, faktisk uhyre tætte. Den største margin der blev vundet eller tabt med, var 
da Benjamin Appleyard vandt 3-2 i 1.single om lørdagen. 
 
Spillerne kæmpede med arme og ben for at hive sejrene hjem, især om søndagen var det små marginaler 
der afgjorde det. 
 
Da 1.singlen kommer til 18 hul står begge spillere med et birdie putt fra ca. 4 m, Benjamin putter først, 
bolden ruller hele vejen rundt i hullet men bliver oppe, modstanderen følger desværre op med et super putt, 
og singlen ender til Lyngbygaards fordel. 
 
Det ender med at sidste og afgørende bold er vores erfarne foursome Niels Christian Bach og Jakob 
Thomsen, de har ført matchen komfortabelt undervejs, men der kommer grus i maskineriet på bag-ni så 
sidste skal vindes for at Hammel vinder samlet. 
 
På en eller anden måde ender NC’s slag mod green begravet under en bunkerkant, og bolden er umulig at 
spille videre på, selvom Thomsen ihærdigt forsøgte, så igen ender vi med et smalt nederlag, denne gang på 
7-5 samlet, dagen inden havde det hedder 8-4. 
 
Eneste spiller der fik fuld plade og bidrog med en sejr begge dage var Flemming Vadet, flot kæmpet selvom 
han selv mente spillet vaklede lidt. 
 
Det har været inspirerende at følge resultaterne fra de andre hold der var i ilden i weekenden, flot spillet alle 
sammen. 
 
Vi vil over sommeren arbejde på at gøre spillernes evne til at læse greens bedre, samt stabilisere 
grundsvingene i hele truppen, så der knokles på. 
 
Morten Bartholin, Holdleder Herre 4. Division 
 

Golfens Dag & DGU D-Tour 
 
Søndag den 21. juni afvikles det landsdækkende arrangement GOLFENS DAG 2020. Var planlagt til 
tidligere på året med blev udsat pga. Covid-19 
 
I alt 122 klubber deltager i år i Golfens Dag og åbner døren til alle, der har en golfspiller i maven. 
Normalt ligger Golfens Dag i april, men på grund af corona restriktioner er den i år blevet rykket til juni. 
 
- Golf kan tilbyde det, som mange ønsker sig lige nu. En sport, hvor man kan få frisk luft, naturoplevelser og 
motion i rammer, hvor det er nemt at holde sikker afstand, siger Lars Broch Christensen, DGU 
I øjeblikket oplever klubberne også en øget interesse fra mennesker, der er markant yngre end de 56 år, 
som er gennemsnitsalderen for en golfspiller i Danmark. 
 
- Flere får øjnene op for, at golf passer fint til folk, der har brug for fleksibilitet i hverdagen. Og hvis man er 
typen, der elsker at konkurrere mod sig selv og andre, så giver golf rig mulighed for det, fortsætter han. 
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I alle deltagende klubber er der på Golfens Dag medarbejdere og frivillige, der står klar med hjælp og 
vejledning. 
 
Samtidig har klubberne gode tilbud til nye spillere, så man kan komme i gang allerede i sommer. Typisk er 
det også muligt at låne udstyr, mens man opdager sporten - og med stor sandsynlighed bliver grebet af den. 
 
- Vi ved, at mange flere end normalt kommer til at holde sommerferie i Danmark. Denne sommerferie er en 
oplagt mulighed for at stifte bekendtskab med golfsporten, siger Lars Broch Christensen. 
Dansk Golf Union udlodder tre begyndersæt som præmier til nogle af de mennesker, der vælger at deltage i 
Golfens Dag. 
 

DGU D-Tour 
 
Samtidig med afvikling af Golfens Dag 2020 – ligger HGK hus og bane til afvikling af DGU D-Tour  
 
D-Tour er en individuel turnering bestående af en handicap-regulerende turnering og en social fælles 
afslutning med spisning. D-Tour er en mulighed for at styrke samværet med andre golfspillere i distriktet og 
en god turnering at deltage i, når man er klar til at spille turneringer på nye baner, og gerne vil møde en 
masse andre børn og unge, der spiller golf.  
 
D-Tour er Individuel turnering: Til og med 24 år og Hcp: 54 og ned. 
 
I skrivende stund er 151 unge golf talenter tilmeldt turneringen. 
 

 
 
Så med andre ord – søndag den 21. juni bliver der masser af aktiviteter i Hammel Golf Klub 
 

 


